РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятый созыв)

РЕШЕНИЕ

27.05.2013                                                                                                     № 64
с. Молчаново

О внесении изменений в решение Молчановского сельского Совета народных депутатов от 15.06.2012 № 26 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Молчановского сельсовета, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие сельсовета обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
В соответствии со статьёй 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 18.05.2009 №557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», статьёй 13 Закона Амурской области от 31.08.2007 № 364 – ОЗ «О муниципальной службе в Амурской области», постановлением губернатора Амурской области от 30.12.2010 №506 «Об утверждении перечня должностей государственной  гражданской службы Амурской области, при назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», сессия  Молчановского сельского Совета народных депутатов принимает
РЕШЕНИЕ:
1. В пункт 1 внести изменения старшую должность категории

«Специалисты» исключить, образовать старшие должности категории «Обеспечивающие специалисты»;
2. В подпункт 1.1. исключить главный специалист Молчановского

сельсовета, образовать ведущий специалист, специалист, ведущий инспектор;

3. В подпункте 1.2. слово другие исключить.

4. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы администрации Молчановского сельсовета, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие администрации сельсовета обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Перечень должностей).

5.Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному обнародованию.

6.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                       С.Н.Николаева
Утвержден

решением сессии

Молчановского сельского Совета народных депутатов

от 27.05.2013 № 64
Перечень

должностей муниципальной службы Молчановского сельсовета, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие сельсовета обязаны предоставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1. Старшие должности категории «Обеспечивающие специалисты»:

1.1 Ведущий специалист, специалист, ведущий инспектор;

1.2.   Должности муниципальной службы Молчановского сельсовета, замещение которых связано с коррупционными рисками:

 - должности муниципальной службы Молчановского сельсовета, исполнение должностных обязанностей по которым в отчетном периоде предусматривает:

Осуществление постоянно, временно (в соответствии с установленными полномочиями) организационно  - распорядительных и

(или) административно – хозяйственных функций;

Предоставление муниципальных услуг гражданам и организациям;

Осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

Подготовку и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также распределение ограниченного ресурса;

Управление муниципальным имуществом сельсовета;

Осуществление муниципальных закупок либо выдачу лицензий и разрешений.